ПРИКАЗ

от 20 сентября 2022 г.                                                                                                       № 73-од

Об утверждении Графиков

образовательного процесса

В соответствии с Уставом МАО ДО «Детская школа искусств» г. Емва,

утверждёнными образовательными программами и учебными планами  на 202-2023 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Годовой календарный график учебного процесса на 2022-2023 учебный год,

согласно Приложению №1 к настоящему приказу

2.  Утвердить Графики образовательного процесса на 2022-2023 учебный год согласно

приложениям:

  по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в

области музыкального, изобразительного и хореографического искусства со сроком

обучения 8 лет (приложение № 2).

  по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в

области изобразительного искусства со сроком обучения 5 лет (приложение № 3);

 по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств со сроком

обучения 1 год (приложение № 4);

 по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств со сроком

обучения 3 года (приложение № 5);

 по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств со сроком

обучения 1 год (приложение №6)

3.  Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Шишову С.И.

     Директор                                                                                                            Е.Ю. Нофит

С приказом ознакомлены:

Андрусенко Н.И.

Манова Н.А.

Рассохина В.Ю.

Скляднева Л.Д.

Шишова С.И.

Щербакова Н.Н.

1 экз. – в дело ОД

Муниципальная

автономная   организация

дополнительного образования

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

г. Емва

«ЧЕЛЯДЬЛЫ ИСКУССТВО ШКОЛА»

содтöд тöдöмлун сетан

 Емва карса

Муниципальнöй

асшöрлуна организация

Приложение №1
к приказу МАО ДО «ДШИ» г. Емва

от 20 сентября 2022 г.  № 73-од

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

на 2022-2023 учебный год

Данные по объему учебного времени
Классы Учебный год Аудиторная

нагрузка

Каникулы Промежуточная

аттестация

Итоговая

аттестация

Резерв учебного

времени

Творческая

неделя

Для учащихся, обучающихся по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств

(срок обучения 8 лет): «Фортепиано», «Народные инструменты», «Хоровое пение», «Живопись», «Хореографическое творчество»
I 39 недель 32 недели 5 недель

(летние – 13 недель)
1 неделя - 1 неделя -

 II-VII 39 недель 33 недели 4 недели
(летние – 13 недель)

1 неделя - 1 неделя -

VIII 40 недель 33 недели 4 недели - 2 недели 1 неделя -

Для учащихся, обучающихся по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств

(срок обучения 5 лет): «Живопись».
I 39 недель 33 недели 4 недели

(летние – 13 недель)
1 неделя - 1 неделя -

II- IV
(Живопись)

40 недель 33 недели 4 недели
(летние – 12/13

недель)

1 неделя - 1 неделя 1 неделя

Для учащихся, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств

(срок обучения 1,  3 года): «Основы музыкального исполнительства. Фортепиано», «Художественное творчество»,

«Начальный курс обучения игре на гитаре», «Основы музыкального исполнительства. Гитара»
I-II 39 недель 35 недель 4 недели

(летние – 13 недель)
1 неделя 1 неделя («Нач. курс

об. игре на гитаре»)
- -

III 39 недель 35 недель 4 недели - 1 неделя - -

Для учащихся, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств по договорам об оказании платных услуг
(срок обучения 1 год): «Весёлые нотки», «Основы хореографического искусства», «Фортепиано».

Группа/
уч-ся

39 недель 36 недель 3 недели - 1 неделя - -

Периоды учебных занятий и каникулы:

1 четверть – с 01.09.2022г. по 30.10.2022г. (8 недель, 4 дня)

Осенние каникулы – с 31.10.2022г. по 06.11.2022 г.

(7 календарных дней)

2 четверть – с 07.11.2022г. по 28.12.2022г. (7 недель, 3 дня)
Зимние каникулы – с 29.12.2022г. по 08.01.2023г.

(11 календарных дней)

3 четверть – с 09.01.2023г. по 19.03.2023 г. (10 недель)

Весенние каникулы – с 20.03.2023г. по 26.03.2023 г.
(7 календарных дней)

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов

(ДПОП, 8 лет) – с 20.02.2023г. по 26.02.2023г.
(7 календарных дней)

4 четверть – с 27.03.2023г. по 28.05.2023 г. (9 недель)

Летние каникулы (1-7 класс) – с 29.05.2023 г. по 31.08.2023 г.

ДПОП (1-7 класс) – с 15.05.2023г. по 21.05.2023 г. – резервная неделя

ДПОП (1-7 класс) – с 22.05.2023г. по 28.05.2023 г. – промежуточная

аттестация

ДПОП (2-4 класс) «Живопись» (5 лет) - с 29.05.2023г. по 04.06.2023 г. –

творческая неделя (пленэр)

ДПОП (8 класс) «Фортепиано», «Народные инструменты», «Хоровое

пение» – с 15.05.2023 г. по  28.05.2023 г. – итоговая аттестация

ДПОП (8 класс) «Фортепиано», «Народные инструменты», «Хоровое
пение» – с 29.05.2023 г. по 04.06.2023 г. – резервная неделя

		2023-04-06T11:06:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" Г.ЕМВА

		2023-04-06T11:07:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" Г.ЕМВА